
Obsah

Proč chovat miniaturní hospodářská zvířata?....................................... 9

ČÁST 1 Chov miniaturních hospodářských zvířat......................... 11

1. Než začnete................................................................................................... 12

Jiný životní styl • Fyzické a psychické předpoklady • Ekonomické úvahy

2. Který druh?................................................................................................... 16

Skot • Koně • Osli • Muly a mezci • Lamy • Kozy •
Ovce • Prasata • Osobní zkušenost: Gib a Melba MulUmovi

3. Začínáme: Znalosti, veterináři a kde nakoupit......................... 32

Vzdělávejte se • Jak najít správného veterináře • Kde nakoupit •
Osobní zkušenost: Rev Jacobsová a Rill Lanier ml

4. Volba miniaturního hospodářského zvířete.............................. 46
Vyvarujte se zakrslíků • Výbér dobrých rodokmenů •

Osobní zkušenost: Kathie Millerovd • Další úvahy

5. Čtyřnozí ochránci hospodářských zvířat....................................73
Statistiky vyprávějí • Který ochránce je nejlepší?

6. Ustájení, vybavení a ploty....................................................................  87

Velké a malé přístřešky • Ohrady • Krmná zařízení •
Napájecí zařízení • Ploty



7. Krmení............................................................................................................ 106

Vše o senu • Osobní zkušenost: Lauren Simermeyerová a P. Colleen 

Simermeyerová • Výběr koncentrovaných krmiv • Minerální přísady a sůl

8. Zdraví............................................................................................................... 127

Podání injekcí • Podávání tekutin a past • Ošetření ran • Kontrola 
životních funkcí • Identifikace, prevence a léčba nejběžnějších chorob •

Jak na vnitřní parazit)' • Jak na vnější parazity

9. Označování.......................................................................................................163

Trvalé označení • Osobní zkušenost: Lonnie a Brenda Shortovi •

Dočasné označení

10. Přeprava...............................................................................................................175
Statistika nemocí ze stresových situací • Plán přepravy • Počasí zabíjí •

Volba přepravy • Jednání s dopravci

11. Chov...................................................................................................................... 185
Chovný materiál je základ • Krátký úvod do porodnictví •

Umělý odchov mláďat • Když mládě nechce pít

12. Mléko...................................................................................................................205

Mléko pro domácí stůl • Začátky chovu dojných zvířat •

Základy dojení • Zpracování mléka • Syrové, nebo pasterizované? •

Něco uchovejte do zásoby

13. Obchodování nakonec................................................................................216

Velký billboard na obloze? Ne, internet! • Každý dobrý obchod potřebuje 

vizitku • Sdělte nabídku letáky a brožurami • Jednoduché reklamní triky

ČÁST 2 Jednotlivé druhy..................................................................................233

14. Miniaturní skot........................................................................................ 234

Začínáme s chovem miniaturního skotu • Jak porozumět chování skotu • 
Plemena miniaturního skotu • Osobní zkušenost: Dottie Loučová

a Tom Sale



26615. Miniaturní koňovití..........................................................................
Jak porozumčt chování koňoviiých • Miniaturní koně • Plemena 
miniaturních koní a ponyů • Osobní zkušenost: Gary, Carlene 
a Chase Norrhovi • Miniaturní osli • Osobní zkušenost:/ог;, Л/лгу л/лу 
Nissenovi • Miniaturní muly a mezci • Osobní zkušenost: Jim a Nancy 
Eubanksovi • Začínáme s chovem miniaturních koňovitých • Hřebeni 
miniaturních koňovitých

16. Miniaturní kozy........................................................................................ 298
Začínáme s chovem miniaturních koz • Jak porozumět chování koz •
Plemena miniaturních koz • Osobní zkušenost: Jeanne DuBoisovd

17. Miniaturní lamy............................................................................. 327
Lama, alpaka či co? • Lamy obecně • Různá srst, nikoliv plemena •
Začínáme s chovem miniaturních lam • Osobní zkušenost:
Richard a Gayle Dumasovi

18. Miniaturní prasata...................................................................................348

Rozmach prasečích mazlíčků v 80. a 90. letech • Jak porozumět chování
prasat • Začínáme s chovem miniaturních prasat • Chov •
Plemena miniaturních prasat • Osobní zkušenost: Jim a Lori Enrightovi

19. Miniaturní ovce........................................................................................ 373
Začínáme s chovem miniaturních ovcí • Jak porozumět chování
ovcí • Plemena miniaturních ovcí • Osobní zkušenost: Scon a Laurie 
Andreacciovi

Příloha: Nutná porážka............................................................................... 400

Slovníček.......................................................................................................402

Rejstřík.........................................................................................................412


